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Қазiргi әлемде жоғары сапалы тазалау қызметтерiне сұраныс айтарлықтай ѳстi, бұл
адамдар мен мекемелердiң ѳз үйлерi мен жұмыс орындарында тазалық пен тәртiптiң
оңтайлы жағдайларын сақтауға ұмтылумен байланысты. Бұл әсiресе соңғы жылдары
күшейтiлген санитарлық-гигиеналық нормалар аясында ѳзектi болып отыр. Мұндай
жағдайлардажоғары сапалықызметтердi ұсыну ғана емес, соныменқатаржеделжоспарлау,
есепке алу және бақылауды қамтамасыз ету маңызды. Мақаланың мақсаты - тазалау
қызметтерiн дамытудағы веб-сайттардың рѳлiн зерттеу. Әзiрленген жүйе тапсырысты
басқару, тұтынушылармен ѳзара әрекеттесу, жұмыс кестесiн жоспарлау және персоналды
басқару модульдерiн қамтитын кешендi шешiм болып табылады.

Тазалау қызметтерiне арналған ақпараттық жүйе бизнес-процестердi цифрландырып
оңтайландырды. Жүйе клиенттiк деректер базасын басқару, тапсырыстарды ѳңдеу, жұмыс
кестесiн жоспарлау және орындалған жұмыстарды есепке алуды қамтиды. Пайдаланушы
интерфейсi клиентермен тұтынушылардың ѳзара тәжiрибесiн жақсартты. Тексерiлген
жүйе жоспарлауды жеңiлдетедi, қателердi азайтады және қызмет сапасын жақсартады.
Жоба барысында заманауи веб-қосымшаларды құру технологиясы қолданылды.

Веб-қосымшаның табысты болуы үшiн пайдаланушы интерфейсiнiң (UI) ыңғайлы-
лығы ѳте маңызды. Ол HTML және CSS сияқты құралдарды қолдана отырып, заманауи
веб-дизайн әдiстерi арқылы iске асырылады. Тазалау қызметiнiң веб-сайты әртүрлi құры-
лғыларда (компьютер, планшет, смартфон) бейiмделетiн (адаптивтi) дизайнға ие болуы
керек. Бұл тұтынушылардың қай құрылғыны қолданса да, сайтпен ыңғайлы әрекеттесiп,
қызметтердi қарап, тапсырыс беру тиiмдiлiгiн арттырады. Сайттың серверлiк логикасы
деректердi қауiпсiз және жылдам ѳңдеп, қызмет кѳрсетудiң үздiксiздiгiн қамтамасыз етедi.
Оңтайландыру навигация, визуалды иерархия, жүктеу жылдамдығы және керi байланыс
сияқты факторларды ескере отырып, оң және тиiмдi пайдаланушы тәжiрибесiн ұсынады
[1].

Веб-интерфейстi жобалауда пайдаланушы деректерiн ѳңдеу мен деректер базасын
сақтауда қауiпсiздiк жағдайларында ескеру қажет. Форма деректерiн жинау, SQL сұра-

Қарағанды, 2025

Buk
eto

v U
niv

ers
ity



Пәнаралық ғылыми зерттеулердiң ѳзектi мәселелерi 189

уын құрастыру және орындау, хабарлама жiберу және деректер қорын жабу сияқты
алгоритмдердi пайдалану деректердi ѳңдеу процесiн оңтайландырады.

Қауiпсiздiк шараларының әлсiздiгi жүйенi осал етедi. SQL инъекциясынан қорғаудың
болмауы, деректердi тексерудiң жеткiлiксiздiгi (валидация) және қателiктердi дұрыс
ѳңдемеу сияқты олқылықтар шабулдарға мүмкiндiк бередi. Сондықтан веб-әзiрлеушiлер
деректердiң қауiпсiздiгi мен сенiмдiлiгiн қамтамасыз етуге ерекше назар аударуы керек.

Жүйенiң серверлiк логикасы PHP-де жасалған, пайдаланушылардың сұраныстарын
ѳңдеу, деректер базасымен жұмыс iстеу және бизнес логиканы жүзеге асыруға негiзделген.
Хабарларды тiркеу, авторизациялау, ретке келтiру және ѳңдеу сияқты негiзгi функциялар
iсен асырылды. Қауiпсiздiктi қамтамасыз ету үшiн құпия сѳздi шифрлау және SQL инъек-
циясынан қорғау қолданылды. Жүйенi iске қоспас бұрын жүйенiң функционалдығы мен
қауiпсiздiгiн қамтамасыз ету үшiн кешендi сынақтар (модульдер, интеграция, ѳнiмдiлiк,
жүктеме) жүргiзiлдi.

Кез-келген ақпараттық жүйе үш негiзгi компоненттен тұрады: мәлiметтер базасының
құрылымы (деректер файлы), объект және мәлiметтер базасы мен интерфейстi байланы-
стыратын пайдаланушы интерфейсi. Бұл компоненттер ақпаратты сақтау, ѳңдеу және
қамтамасыз ету үшiн ѳзара әрекеттеседi. Клиент-сервер жүйелерiн дамыту ДҚБЖ мен
веб-сервердi орнатудан басталады және деректер құрылымымен, серверлiк логиканы,
интерфейстi және есептiлiктi құрумен аяқталады,

Клиент-сервер технологиясына негiзделген ақпараттық жүйелердi әзiрлеу - бiрнеше
кезеңнен тұратын күрделi процесс. Жобалау жұмыстары әдетте деректер базасын басқару
жүйесiн (ДҚБЖ) және веб-сервердi құрудан басталады. Одан кейiн клиенттiк қосымшаны
орнату және бүкiл жүйенiң конфигурациясын баптау жұмыстары жүргiзiледi. Келесi
маңызды қадамдарға деректер құрылымын анықтау, серверде кестелер мен сұраныстар
құру, деректер базасымен ѳзара әрекеттесетiн байланыс құралдарын құру кiредi. Соңғы
кезеңдерде пайдаланушы интерфейсi үшiн формалар мен есептер құру және жүйенi
қажеттi бастапқы деректермен толтыру iске асырылады. Осы кезеңдердiң барлығыжүйенiң
толық және сенiмдi жұмысын қамтамасыз етедi.

Сур 1: Басты бет терезесi

Тазалау қызметi веб-сайтының басты бетi компанияның атауы, ұраны, жарнамалық
суреттерi мен фотосуреттерi арқылы таныстырады, ал навигация мәзiрi ыңғайлы навига-
цияны қамтамасыз етедi. Әкiмшiлiк панель компанияға қызмет кѳрсету және персоналды
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басқару үшiн үш блоктан тұрады: тазалау персоналын басқару, тұтынушылардың сұра-
нысын ѳңдеу және қызметкерлердi үйлестiру. Жүйенiң ашық түстi дизайны жағымды
атмосфера жасайды және басқару процесiн жеңiлдетедi.

Сур 2: Есептер тiзiмi терезесi

Веб-сайттың әкiмшiлiк панелiнде "Есеп беру жүйесi"бетi тазалау тапсырмаларын
басқаруға арналған. Ол жұмыс кестелерiн, сүзгiлердi және батырмалармен қоса, жұмыс
процестерiн оңтайландырады. "Тазалау жүйелерi"скриншоты әкiмшiлерге орындалу ба-
рысын бақылауға, жоспарлауға және үйлестiруге мүмкiндiк беретiн тапсырмалар тiзiмiн
кѳрсетедi. Әр тапсырмаға идентификатор, тазалау категориясы, электронды пошта, орын-
далу жағдайы және т.б, қамтиды, бұл әкiмшiлiкке ресурсарды басқаруға, тапсырмаларды
бѳлуге және сапалы қызмет кѳрсетуге мүмкiндiе бередi. Сонымен қатар, "Тыйым салынған
жұмысшылардың"тiзiмi iшкi ережелердi бақылауға және жұмыс сапасын қамтамасыз
етуге кѳмектеседi [2].

Тазалау қызметтерiн басқару жүйесiне арналған деректер базасы үш кестеден тұра-
ды: пайдаланушыларды тiркеуге арналған Account, сұраныстарды басқаруға арналған
Contactus және тапсырыстарды ұйымдастыруға арналған Pesanan. Деректер базасында
SQL сценарийi MySQL параметрлерiн, кесте құрылымдарын, бастапқы деректердi және
деректердi сақтау мен ѳңдеудi қамтамасыз ететiн кiлт параметрлерiн қамтиды. Тазалау
жүйесiнiң PHP коды деректер базасына қосылуға, пайдаланушы авторизациясын және
форма арқылы хабарлама қосуды қамтамасыз етедi, авторизация пайдаланушының дең-
гейi мен күйiн тексередi және хабарламалар жүйенiң негiзгi функционалдығын құрайтын
контактiлер кестесiне қосылады.

Деректер базасы диаграммасы бес кестеден тұрады: cl2_account, байланыстар үшiн
cl2_contacts, тапсырыстар үшiн cl2_orders, қызметкерлер үшiн cl2_staff, қызметкерлерз
үшiн cl2_staff және керi байланыс үшiн cl2_feedback. Әр кестеде бiрегей идентифика-
торлар мен пайдаланушы аттары, электрондық пошталар, телефон нѳмiрлерi, тапсырыс
сипаттамалары және керi байланыс сияқты тиiстi деректер ѳрiстерi бар. Кестелер арасын-
дағы байланыстар деректердi тиiмдi басқаруға мүмкiндiк беретiн сыртқы кiлттер арқылы
орнатылады. Бұл диаграмма идентификаторлар арқылы кестелер арасындағы байланы-
старды кѳрсетедi, ақпаратты тиiмдi басқару үшiн деректер құрылымын ұйымдастырады.
Кестеде тазалау қызметтерiне жұмыс процесiн бақылауға және ресурстарды тиiмдi бѳлуге
кѳмектесетiн тапсырыстардың орындалу күйiн кѳрсетiлген.
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Сур 3: Тазалау тiзiмi терезесi

Тазалау жүйесi бетi әкiмшiлерге тазалау тапсырмаларын жоспарлауға, бақылауға
және басқаруға мүмкiндiк бередi. Тапсырмалар тiзiмiнде әкiмшiге ресурстарды басқаруға,
тапсырмаларды тағайындауға және сапалы қызмет кѳрсетуге мүмкiндiк беретiн бiрегей
идентификатор, тазалау категориясы, орындалу күйi және әрбiр тапсырма үшiн әрекет
батырмалары бар. Сонымен қатар, бұл тiзiмде тапсырманың басталужәне аяқталу күнi, тап-
сырманы орындауға жауапты қызметкер және тапсырманың приоритетiн қамтуы мүмкiн.
Бұл қосымша деректер базасын әкiмшiге тапсырмаларды тиiмдi жоспарлауға, орындауға
және бақылауға кѳмектеседi. Бұл тiзiм әкiмшiлер мен менеджерлерге транзакциялардың
ѳнiмдiлiгi мен ѳнiмдiлiгiн бақылауға мүмкiндiк беретiн сәттi орындалған тапсырмаларды
қадағалау және мұрағаттау үшiн қолданылады. Бұл интерфейс тазалау қызметтерiнiң
жұмыс процестерiн оңтайландыруға және ѳнiмдiлiктi арттыруға кѳмектеседi

Жүйенi енгiзу және басқару кезеңi жұмыс серверiн орнатуды, бақылау құралдарын
орнатуды және жүйенi iске қосуды қамтиды. Сервер мен қолданба қателердi бақылау,
сервердi жүктеу және жауап беру уақыты арқылы жұмыс iстейдi. Бұл жүйенiң тұрақты-
лығы мен тиiмдiлiгiн қамтамасыз етедi.

Тазалау қызметтерi үшiн ақпараттық жүйенi әзiрлеу бизнес-процестердi цифрландыру
мен оңтайландырудағы маңызды қадам болды. Жұмыс барысында клиенттiк базаны,
тапсырыстарды, жұмыс кестелерiн және ресурстарды басқаруға арналған модульдерi
бар функционалды жүйе жасалды. Клиенттермен ѳзара әрекеттесу модулi пайдаланушы
интерфейсi арқылы қызмет кѳрсету сапасын жақсартуға мүмкiндiк бердi. Жүйенiң тиiм-
дiлiгi тәжiрбиелiк пайдалану барысында расталды, бұл жұмысты жоспарлау уақытын
қысқартуға, қателердi азайтуға және кѳрсетiлетiн қызметтердiң сапасын арттыруға мүм-
кiндiк бердi. Жоба барысында веб-қосымшаларды құрудың заманауи технологиялары мен
әдiстерi қолданылды.

Пәтерлердi, коттедждер мен кеңселердi тазалау бойынша қызмет кѳрсететiн веб-сайтты
әзiрлеу жобасы сәттi аяқталды. Веб-интерфейстi құру үшiн HTML және CSS кѳмегiмен
PHP және SQL бағдарламалау тiлдерiн пайдалану жоба тапсырмаларына сәйкес келетiн
тиiмдi шешiм болып табылады. Әзiрленген жүйе ауқымдылығымен ерекшеленедi, ол
компанияның қызметiн ѳзгемелi жағдайлары мен ауқымына оңай бейiмделедi. Бұл
жүйенi шағын және орта деңгейде ғана емес, сонымен қатар iрi тазалау ұйымдарында да
пайдалануға мүмкiндiк бередi. Сондай-ақ, жүйенi басқа бағдарламалық ѳнiмдермен және
технологиялық шешiмдермен бiрiктiруге болады, бұл оның функционалдығын кеңейтедi
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[3].
Бұл жұмысты аяқтау жүйенi әзiрлеу және енгiзу процесiнiң соңы емес. Сонымен қатар,

жүйенi пайдаланушыға бағытталған үшiн интерфейстiң ыңғайлылығы мен тұтынушы-
лардың қолайлылығы үшiн қосымша зерттеулер жүргiзiлуде. Жұмыс алға қойылған
мақсаттарына қол жеткiздi, бизнес-процестердi оңтайландырып және ақпараттық техно-
логиялардың маңыздылығын кѳрсеттi. Бұл жоба ресурстарды тиiмдi пайдалануды және
бизнес-процестердi оңтайландыруды қамтамасыз ететiн веб-сайтты бiртiндеп енгiзудiң
нақты жоспарын әзiрлеуге бағытталған. Бұл тақырып интернет қолданушыларының
кѳбеюiне байланысты ѳзектi болып қала бередi.

Тазалау қызметтерi саласында ақпараттық технологиялардыпайдалану бизнес-процестердi
оңтайландырудың жаңа мүмкiндiктер ашады. Қолмен басқару жүйесi тапсырыстарды
жоспарлау, ресурстарды тиiмсiз бѳлу және жұмыс сапасын бақылау кезiнде қиындықтарға
әкеледi. Бұл мәселелер қателердi азайтуға және ѳнiмдiлiктi арттыруға мүмкiндiк беретiн
автоматтандырылған интеграцияланған жүйелердi құру арқылы шешiледi. Тазалау қыз-
меттерiне арналған Веб-интерфейс PHP, SQL, HTML және CSS кѳмегiмен жасалды, бұл
тиiмдi шешiм болды. Жүйе кез-келген ауқымдығы iрi ұйымдарға бейiмделген, басқа
бағдарламалармен бiрiктiрiлген. Болашақта жүйе жаңа модульдермен толықтырылады,
қауiпсiздiк жақсарады және пайдаланушыға ыңғайлылығы артады.
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Қоғам дамуының жаңа кезеңiнде бiлiм беру жүйесi түбегейлi трансформацияға ұшы-
рап отыр. Бұл үдерiстiң басты қозғаушы күштерiнiң бiрi – жасанды интеллект (ЖИ)
технологиялары. ЖИ-дiң қарқынды дамуы және оның түрлi салаларға енуi бiлiм беру
кеңiстiгiн де терең ѳзгертуде. Қазiргi таңда жасанды интеллект бiлiм беру процесiнiң тек
кѳмекшi құралы емес, оның мазмұны мен құрылымын қайта қарастыруға себеп болатын
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